
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n.73 del 7/05/2008 si statuiva di resistere in giudizio nella 

causa promossa dinnanzi al TAR Emilia Romagna per l'annullamento del provvedimento prot. n.2337 sottoscritto 

dal dirigente Arch. Daniele Fabbri, datato 29/01/2008 con il quale si disponeva il diniego di concessione in 

sanatoria richiesta in data 3/05/2004 ed avente ad oggetto la realizzazione di una struttura coperta di pertinenza 

del fabbricato ad insegna "hotel Puppi" sito in Cattolica - Via Perugia, 15; 

- che con delibera di Giunta Comunale n.3 del 5/01/2008 si statuiva di resistere in giudizio nella causa 

promossa dinnanzi al TAR Emilia Romagna per l'annullamento della deliberazione del C.C. n.65 del 30/07/2007 

avente ad oggetto: "Piano Strutturale Comunale (PSC), Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE), approvazione 

controdeduzioni" nella parte delle controdeduzioni in cui vengono dichiarate non accoglibili le osservazioni 

n.110 e 104 depositae dagli odierni ricorrenti e o di ogni altro atto o provvedimento preordinato , connesso e 



consequenziale;

- che con delibera di Giunta Comunale n.11 del 24/01/2008 si statuiva di resistere in giudizio nella causa 

promossa dinnanzi al TAR Emilia Romagna per l'annullamento previa sospensiva del permesso di costruire n.122 

del 01.10.2007 (protocollo n.15402 del 16.10.2006, Progetto e Pratica n.2006/419), rilasciato dal Dirigente dello 

Sportello Unico per l'Edilizia del Comune di Cattolica in data 01.10.2007, conosciuto in data 08.11.2007 ( a 

seguito di richiesta Prot. n.19940 del 06.11.2007), relativo all'esecuzione di opere urbanistiche ed edilizie 

consistenti in "Demolizione e ricostruzione fabbricato ad uso civile abitazione "ubicato a Cattolica (RN) in Via 

Ragusa n.8;

- che con delibera di Giunta Comunale n.57 del 2/04/2008 si statuiva di resistere in giudizio nella causa 

promossa dinnanzi al TAR Emilia Romagna con ricorso avente ad oggetto : "Richiesta risarcimento danni - 

Violazione art.2 e 3 Cost. Risarcimento danni ex art.2043 c.c.";

- che con delibera di Giunta Comunale n.130 del 31/10/2007 si statuiva di resistere in giudizio nella causa 

promossa dinnanzi al TAR Emilia Romagna per l'annullamento del provvedimento del Dirigente del settore 

Urbanistica-Ufficio Edilizia privata del Comune di Cattolica Arch. Daniele Fabbri prot.150 del 10/05/2007, 

notificato il 17/05/2007, per mezzo del quale l'Amministrazione comunale ha disposto il diniego della 

concessione in sanatoria di cui all'istanza prot.9471, prot.12724 presentata in data 10.12.2004 per le seguenti 

opere: ampliamento della camera sul balcone adiacente, realizzazione di vano a servizio della cucina 

dell'immobile di via Fiume n.63 denominato "Hotel Vienna"; 

- che all'uopo veniva conferito mandato all'Avv. Andrea Berti, Responsabile dell'Avvocatura Civica del 

Comune di Cattolica ad intraprendere ogni più opportuna azione giudiziale, con facoltà di scegliere il legale 

domiciliatario;

- che l'Avv. Andrea Berti ha scelto quale legale domiciliatario delle cause suddette l'Avv. Domenico 

Lavermicocca con sede in Bologna - Via Calzolerie, 1;

- che l'Avv. Domenico Lavermicocca a seguito dell'attività svolta per la proposizione dei suindicati ricorsi 

con nota di parcella pro-forma del 5/08/2008 chiedeva la liquidazione quale fondo spese di Euro 1.836,00.=

  

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione di detto compenso; 

   

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare la nota di parcella pro-forma del 5/08/2008 all'Avv.Domenico Lavermicocca - con sede 

in Bologna - Via Calzolerie, 1 quale fondo spese per l'attività svolta per un importo di Euro 1.836,00.= 

(comprensiva di IVA, C.P.A., ritenuta d'acconto);

2) - la spesa  complessiva di Euro 1.836,00.= farà carico sul cap. 270.002 "Incarichi professionali, 

consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2008 - impegno n. 1188 - codice siope 1331 -;

3) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore Servizi Amministrativi e Finanziari - Turismo e 

Consiglio Comunale il Responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.



___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36518/ASD-DEL     Determina D. n. 609 del 08.09.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


